
Ranglijst OZB tarieven (in %) niet-woningen (gebruiker en eigenaar)

Gemeente 2009 2010 2011 Verandering (%)

Zandvoort 0,192 0,1925 0,20286 5,4%

Uithoorn 0,2108 0,2164 0,2307 6,6%

Heemskerk 0,226 0,226 0,2321 2,7%

Heemstede 0,2596 0,2596 0,2682 3,3%

Wormerland 0,2881 0,2781 0,2822 1,5%

Aalsmeer 0,2844 0,29 0,2956 1,9%

Haarlemmerliede 0,275 0,2907 0,2979 2,5%

Uitgeest 0,3003 0,3003 0,307 2,2%

Amstelveen 0,3054 0,3072 0,3097 0,8%

Bloemendaal 0,3128 0,303 0,3169 4,6%

Oostzaan 0,3124 0,3156 0,3203 1,5%

Amsterdam 0,287 0,3089 0,32617 5,6%

Ouder-Amstel 0,3056 0,3117 0,3276 5,1%

Haarlem 0,281 0,3099 0,33067 6,7%

Beverwijk 0,3248 0,3378 0,3357 -0,6%

Landsmeer 0,3262 0,3262 0,34937 7,1%

Velsen 0,3736 0,3706 0,3793 2,3%

Diemen 0,2822 0,2943 0,4085 38,8%

Zaanstad 0,4203 0,4349 0,4423 1,7%

Haarlemmermeer 0,3869 0,4435 0,46937 5,8%

Subregio IJmond 2009 2010 2011 Verandering (%)

Beverwijk 0,3248 0,3378 0,3357 -0,6%

Heemskerk 0,226 0,226 0,2321 2,7%

Uitgeest 0,3003 0,3003 0,307 2,2%

Velsen 0,3736 0,3706 0,3793 2,3%

Subregio Zuid-Kennemerland 2009 2010 2011 Verandering (%)

Bloemendaal 0,3128 0,303 0,3169 4,6%

Haarlem 0,281 0,3099 0,33067 6,7%

Haarlemmerliede 0,275 0,2907 0,2979 2,5%

Heemstede 0,2596 0,2596 0,2682 3,3%

Zandvoort 0,192 0,1925 0,20286 5,4%



Subregio Amstelland en Meerlanden 2009 2010 2011 Verandering (%)

Aalsmeer 0,2844 0,29 0,2956 1,9%

Amstelveen 0,3054 0,3072 0,3097 0,8%

Haarlemmermeer 0,3869 0,4435 0,46937 5,8%

Ouder-Amstel 0,31 0,31 0,33 5,1%

Uithoorn 0,2108 0,2164 0,2307 6,6%

Subregio Amsterdam 2009 2010 2011 Verandering (%)

Amsterdam 0,287 0,3089 0,32617 5,6%

Diemen 0,2822 0,2943 0,4085 38,8%

Landsmeer 0,3262 0,3262 0,34937 7,1%

Subregio Zaansteek 2009 2010 2011 Verandering (%)

Oostzaan 0,3124 0,3156 0,3203 1,5%

Zaanstad 0,4203 0,4349 0,4423 1,7%

Wormerland 0,2881 0,2781 0,2822 1,5%



Gemeentelijke OZB-lastendruk voor twee voorbeeldbedrijven

Middelgrote winkel

(WOZ-waarde €593.000) 2011

Zandvoort 1203

Uithoorn 1368

Heemskerk 1376

Heemstede 1590

Wormerland 1673

Aalsmeer 1753

Haarlemmerliede 1767

Uitgeest 1821

Amstelveen 1837

Bloemendaal 1879

Oostzaan 1899

Amsterdam 1934

Ouder-Amstel 1943

Haarlem 1961

Beverwijk 1991

Landsmeer 2072

Velsen 2249

Diemen 2422

Zaanstad 2623

Haarlemmermeer 2783

Groot metaalbedrijf

(WOZ-waarde €1.427.000) 2011

Zandvoort 2895

Uithoorn 3292

Heemskerk 3312

Heemstede 3827

Wormerland 4027

Aalsmeer 4218

Haarlemmerliede 4251

Uitgeest 4381

Amstelveen 4419

Bloemendaal 4522

Oostzaan 4571

Amsterdam 4654

Ouder-Amstel 4675

Haarlem 4719

Beverwijk 4790

Landsmeer 4986

Velsen 5413

Diemen 5829

Zaanstad 6312

Haarlemmermeer 6698


